関地協発２４－第３２号

平成２４年６月２６日

各  位

関 東 地 質 調 査 業 協 会

技術委員長 田 中  誠

「現場技術の伝承」講習会のご案内

拝啓、初夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は、関東地質調査業協会の活動にご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、協会では、社会貢献の一環として、関東地方整備局との防災協定（平成 18 年 4 月 12

日締結）に基づき東日本大震災時に茨城県南部の道路施設等の被災状況調査、現地調査の支援

活動を行いました。

この様な、災害支援活動を行う上で、関東地方整備局の防災対策（国交省：テックフォース）

を我々が理解しておく必要があり、また、東日本大震災に支援要請を受けた際、当協会がどの

ように対応したかについての報告を兼ねて今回の「技術伝承の講演会」を企画いたしました。

今後、緊急時の支援要請時に協会全体として何を備え、協会員がどう支援すべきかの体制を

整える上での一助となればと思います。

業務ご多用の折ではございますが、是非ご参加を頂きたくご案内申し上げます。（定員になり

次第締め切りますので、お早めにお申込みください）                             敬 具

記

１．主  催    関東地質調査業協会

２．日  時    平成２４年 ７月２３日（月） １５：００ ～ １７：００

３．場  所    アルカディア市ヶ谷（私学会館） ７階「琴平」

（東京都千代田区九段北 4-2-25  TEL:03-3261-9921）

４．募集人員    ６０名

５．参 加 費    無 料

６．講習内容およびプログラム

  ① 防災への取り組み

      国土交通省 関東地方整備局 企画部

        防災課長  小 澤 栄 師  氏

  ② 災害 支援の対応事 例

      サンコーコンサルタント株式会社 地質・防災部

        担当部長  北 村 健 一 郎  氏

      （前 関東地質調査業協会 技術委員会 防災技術部会長）

７．Ｃ Ｐ Ｄ    受講終了者には「２ポイント」付与します

８．申込み期限  平成２４年 ７月１７日（火）

      ※ ジオ･スクーリングネット（http://www.geo-schooling.jp）より直接お申込下さい。

９．問合せ先

     関東地質調査業協会  事務局

     〒101-0047 東京都千代田区内神田 2-6-8 内神田クレストビル

          TEL 03-3252-2961   FAX 03-3256-0858

   以 上